

SPRAWOZDANIE

z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Leszna za rok 2004

W roku sprawozdawczym Komisja Rewizyjna do listopada 2004 roku działała w składzie **7 osobowym**. Podczas XXIV Sesji Rada dokonała zmiany w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej i tak w jej skład powołany został radny pan Rufin Sokołowski. Od 25 listopada 2004 roku Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Leszna liczy **8 członków**.

Komisja realizowała plan pracy przyjęty na posiedzeniu komisji w dniu 26 stycznia 2004 roku i zaakceptowany uchwałą Rady Miejskiej nr XVI/154/2004 z 5 lutego 2004 roku.

W roku 2004 Komisja Rewizyjna odbyła **21 posiedzeń**, w tym 6 posiedzeń wspólnych z innymi komisjami. Frekwencja podczas posiedzeń komisji wyniosła **89,12%**

Wszystkie posiedzenia komisji były protokółowane i uczestniczył w nich Prezydent Miasta Leszna i jego Zastępcy oraz naczelnicy wydziałów i kierownictwo jednostek miejskich, niezbędnych na posiedzeniach ze względu na omawianą tematykę.

Kontrolę Komisja Rewizyjna przeprowadziła poprzez dwa zespoły kontrolne, których 5 protokółów pokontrolnych zostało przyjętych przez całą Komisję Rewizyjną.

W szczególności Komisja Rewizyjna zajmowała się:

- kontrolą zamówień publicznych w II półroczu 2003 roku w Wydziale Inwestycyjnym, Miejskim Zarządzie Dróg i Wydziale Gospodarki Nieruchomościami.

Po przeprowadzonej kontroli dotyczącej zamówień publicznych w Wydziale Inwestycji swoje odmienne zdanie wniósł jeden z członków Zespołu kontrolnego.

- kontrola przetargów realizowanych w II półroczu 2003 roku w Wydziale Spraw Obywatelskich, Straży Miejskiej, Zespołu Obsługi przy Wydziale Edukacji, Wydziale Organizacyjnym, Wydziale Architektury i Planowania Przestrzennego.

- kontrolę zamówień publicznych za I półrocze 2004 roku w Wydziale Inwestycji, Wydziale Organizacyjnym, Miejskim Zarządzie Dróg i Miejskim Zakładzie Budynków Komunalnych w Lesznie. Analizowano zamówienia publiczne pod względem legalności, gospodarności i rzetelności wydatkowania środków finansowych przez w/w wydziały i zakład.

Do tego protokołu jeden z członków zespołu zgłosił wniosek o opinię dotyczącą uwag złożonych przez siebie a dotyczących prawa zamówień publicznych. Opinia prawna WOKiSS została sporządzona. Przedstawiono ją Zespołowi kontrolnemu oraz członkom Komisji Rewizyjnej.

- kontrola realizacji wydatków miasta za I półrocze 2004 roku w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Lesznie. Zespół kontrolny przeprowadził kontrolę wydatkowania środków w zakresie: usług opiekuńczych, usług specjalistycznych, Ośrodka Adopcyjno – Opiekuńczego, Domu Seniora, Noclegowni i Środowiskowego Domu Samopomocy.

- kontrola zamówienia publicznego pod nazwą „Budowa budynku wielorodzinnego z lokalami o statusie mieszkań socjalnych w Lesznie przy ulicy Holenderskiej”. Protokół ten został przyjęty z uwagami jednego z członków Zespołu kontrolnego. Została również sporządzona ekspertyza techniczna dotycząca oceny czy stacja wymiennikowa typu Wilo –Procomfort (produkcji PEWO) jest

równoważna (w świetle art. 29 ust. 3 – prawa zamówień publicznych) do stacji typu Logotema URAN_TG26 (produkcji Meibes) przez Oddział Biura Studiów i rzeczoznawstwa Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych w Poznaniu, w której stwierdzono, że są to urządzenia równoważne.

Tak szeroki i szczegółowy zakres kontroli zamówień publicznych spowodował niezrealizowanie planowanych kontroli wydatkowania środków przez Miejski Zakład Komunikacji i Miejską Bibliotekę Publiczną w Lesznie. Kontrole w tych jednostkach zostały przewidziane w planie pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2005.

Podczas posiedzenia w dniu 13 kwietnia 2004 roku Komisja wystąpiła do Rady Miejskiej z wnioskiem o przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2003 i udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Leszna z wykonania budżetu Miasta Leszna za rok 2003. Wniosek ten uzyskał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu.

Na każdym posiedzeniu Komisji odbywającym się przed Sesją Rady Miejskiej opiniowano projekty uchwał.

Przewodniczący Komisji

Janusz BETTING